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Épül, szépül Penc 
 

A járvány ellenére folyamatosan zajlanak a 

penci intézményfejlesztés beruházásai. Jó 

ütemben halad az iskola épületének két 

tanteremmel való bővítése. Az építkezés 

lassan a végső fázisba kerül. A belső 

munkálatok tekintetében elkészült a 

gipszkartonozás és a festési munkák 

zajlanak. 

 

 
 

Kívülről már láthatók az új épületszárny 

kontúrjai. 
 

 
 

Korszerű, tágas, világos osztályokban 

folytathatják majd a diákok a tanulást. A 

hátra lévő munkálatok idejére azonban 

még továbbra is megmaradnak a konténer-

osztályok. 

 

Jól halad a munka az óvoda kertjében 

megvalósuló bölcsőde építése terén is. 

A generálkivitelező, Mészáros János 

terényi vállalkozó tájékoztatása szerint az 

épület hamarosan tető alá kerül. 

 

 
 

Már állnak a bölcsőde falai 

 

A bölcsőde építése miatt lecsökkent az 

óvodai kert játszóterülete. A gond 

megoldása érdekében - mint arról Králik 

József polgármester úr tájékoztatott 

bennünket - Kapoun Jánostól, a szomszédos 

telek tulajdonosától az önkormányzat 

megvásárolt egy 600 négyzetméteres 

területet, amivel kompenzálja a bölcsőde 

által lefedett területet. 

 Az önkormányzat feladati közé 

tartozik az óvoda-bölcsőde 

intézményegyüttesének újbóli bekerítése. 

Ennek érdekében az önkormányzat sikerrel 

pályázott a Magyar Falu programban. Az 

elnyert 4 624 741 forintos támogatás nyújt 

fedezetet a kerítés megvalósítására, 

napvitorlákra és új homokozóra is. 
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Farsang az óvodában
 

Mint sok más eseményt az elmúlt, lassan 

egy esztendőben, az óvodai farsangot is 

befolyásolta a pandémia. Az idei évben az 

intézmény falain belül, szülők, rokonok és 

barátok nélkül rendezték meg a 

télbúcsúztató mulatságot.  

 

 
 

Látványos jelmezekben nem volt hiány. 

 

Szerencsére a gyermekek jókedvét nem 

gátolta a korlátozás, hiszen most nem csak 

délután bújhattak kedvenc szuperhősük, 

hercegnőjük vagy állatuk „bőrébe”, hanem 

az egész napot jelmezben tölthették, sőt 

még másnap is volt alkalmuk álruhába 

bújni.  

 

 
 

Még szép csoportkép is készült. 

 

A mulatság közben kedvükre majszolhatták 

az otthonról hozott süteményeket, kaptak 

hajtogatott lufit, zsákbamacskát is és  

 

 

természetesen a sok-sok ének és tánc sem 

maradhatott el. 
 

 
 

 
 

Körbetáncolták az egész óvodát 
 

 
 

      
Dinko-Petrik Orsolya 
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Új játszótér Pencen 
  

Minden bizonnyal nagy örömöt fog okozni 

az az új játszótér, amely a Mikszáth út 2. 

számon valósul meg. A Kisiskola parkjában 

már korábban is volt egy játszótér. Ennek 

játékelemei azonban tönkrementek. 

 A mostani megújult környezet 

szintén a Magyar Falu program sikeres 

pályázata révén szépül meg. Az új játékokat 

a tervek szerint június közepén vehetik 

birtokba az apróságok. 

 

 
 

Járdaépítés a Kossuth 

utcában 
 

Az önkormányzat egy ötmillió forintos 

támogatást nyert járdaépítés céljaira. Az 

összeget kizárólag a munkálatok 

anyagköltségeire lehet fordítani. 

 A kivitelezési munkát társadalmi 

munkában, közösen kell elvégezniük az ott 

élőknek. A munkálatok kissé nehézkesen 

haladnak, de bízhatunk abban, hogy 

hamarosan ez is megvalósul. 

 A polgármester úr tájékoztatása 

szerint a járdát a Kossuth út 59-es számú 

házáig szeretnék meghosszabbítani. 

 

 
 

Pencről szólt a déli harangszó 

 
Április 30-án a penci evangélikus 

templomból hangzott el A Kossuth 

Rádióban a déli harangszó. Aki néhány 

perccel korábban kapcsolta be a 

készüléküket, a harangszó előtt egy 

ismertetőt is hallhatott a templom 

történetéről. 

 

 
 

A magyar és nyugati hagyomány szerint a 

déli harangszó az 1456. július 22-én 

kivívott nándorfehérvári diadallal függ 

össze, amikor a középkori keresztény 

Magyar Királyság déli kapujának tartott 

végvárat Hunyadi János „védője a 

keresztnek, megrontója büszke tarnak” 

megvédte a muszlimok támadásától.  

III. Kallixtus és VI. Sándor pápai 

rendeletei voltak - az alapvetően a 

kereszténység védelmére felszólító - déli 

harangozás elrendelői. III. Kallixtusz egyik 

bullájában még a nándorfehérvári győzelem 

előtt, VI. Sándor pedig jóval később, 

Kallixtusz bullája alapján kiadott szentszéki 

rendeletében írta elő a déli harangozást. 
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Honismereti sorok - Farkasok Pencen 
 

A penci múzeumba belépő mindjárt egy 

érdekességgel találkozhat. A bejárati ajtót 

behajtva egy a középkori várszerkezetre 

emlékeztető zárszerkezetet láthatunk. Egy 

gerendát lehet keresztbe húzni az ajtólap 

előtt, mely megakadályozza azt, hogy bárki 

bejöhessen. 

 

 
 

A közelmúltban a múzeumunkba látogatott 

Duray Miklós, a Magyar Kultúra Lovagja, a 

Felvidék kiemelkedő magyar politikusa. Ő 

mesélte a nagymamája történetét miszerint 

szükség is volt erre a megbízható 

védelemre, mert időnként be kellett szaladni 

a házba a farkasok támadása elől. Duray 

Miklós nagymamája a múzeum mai 

épületében született a Welser család 

tagjaként. 

 A történetet talán kétkedéssel 

fogadhattuk mindaddig, míg rá nem 

bukkantunk az Ellenőr 1873. január16-án 

megjelent számában az alábbi híradásra: 

„Penczről (Nógrád m.) írják lapunknak jan. 

14-dikéről: Három penczi vadász ma reggel 

8-9 óra tájban vadászni menvén, a mint az 

erdőhöz közel vezető úton előre haladnak, 

egy nagy farkast láttak meg, mely egy 

kutyának szétdarabolásával foglalkozott. A 

három vadász az erdőt körül kerítvén, a 

beljebb vonódott farkasra mentek, a három 

közül az egyik vadász Baloghy Elek 

legelőbb érvén a farkashoz, a kezében volt 

fegyverrel oly szerencsésen találta, hogy a 

golyó az egyik oldalát kihasította, ekkor a 

dühös állat a vadászra rohant, ki sorsát 

várva puskája töltésével foglalkozott, az idő 

alatt egyik társa Kosztolányi György 

segítségére érkezvén, a farkasnak fejét lőtte 

keresztül, így a kártevő állat ártalmatlanná 

tétetvén, bőre lenyúzatott, s a derék három 

vadász által 15 forintért eladatott; - beszélik 

vadász embereink, hogy az erdő mentében 

fekvő úgynevezett kis sügyi erdő és 

bozótságban annyi farkas van, hogy a nem 

rég egy künn hagyott 5 éves gyermeknek 

egy a lábát harapta meg és az ott 

napszámban dolgozó embereknek pedig 

nappal a tarisznyájukból élelmiszereiket 

megeszik, este midőn a napszámosok 

csoportba vergődnek pihenni a szemtelen 

farkasok körül fogják őket, s csak úgy 

mernek a munkában elfáradtak aludni, ha 

ötöt-hatot maguk közül őrnek állítnak fel. 

Jó lenne itt egy kis hajtóvadászat.” 

 

 
 

Az 1800-as évek végén valóban gyakori 

jelenség volt a farkasok jelenléte a 

Börzsöny és a Cserhát tájékán.  A 

helytörténeti források igazolják mindezt 
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Felhívás 

Tisztelt Lakosság! 
 

A lenti fotón a temetőnél lévő szemétgyűjtő 

konténer látható. Felháborítónak tartjuk, 

hogy valaki ide hordja a lomot az 

otthonából!  

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy ilyen 

jellegű szemetet TILOS az önkormányzat 

által kihelyezett hulladékgyűjtőkbe dobni.  

Kérjük, hogy aki szemtanúja éppen egy 

ilyen hulladék elhelyezésnek, 

haladéktalanul jelezze az önkormányzat 

felé! A konténerek ürítése nagy anyagi 

kiadás havonta a hivatalnak, melyet nem 

azért fizet ki, hogy más otthonában 

keletkezett szemetet elszállítson!!! 

Felhívjuk figyelmüket, hogy a Közösségi 

együttélés alapvető szabályairól szóló 

14/2019. (XI.27.) számú önkormányzati 

rendelet alapján természetes személyek 

esetén  200.000 forintig, jogi személyek és 

jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezetek esetén 1.000.000 forintig 

terjedő közigazgatási bírság szabható ki! 

A mezőőr kiemelt figyelemmel fogja 

ellenőrizni a hulladékgyűjtőket! 

 

 

Zöld hulladék elhelyezése és 

szállítása: 

Tisztelt Penci Lakosok 

Felhívjuk figyelmüket, hogy az idei évben 

is a temetőnél található zöld hulladék gyűjtő 

konténerbe, csak az erre alkalmas 

biohulladéknak minősülő zsákban lehet 

elhelyezni a kerti hulladékot, vagy a 

lemetszett gallyakat kötegelve, az egyéb 

zsákból pedig a konténerbe kiöntve kell 

elhelyezni a hulladékot. 

Más jellegű szemetet a konténerbe dobni 

TILOS!!! 

A komposztálható zsák kapható a 

hivatalban, amely átvételéhez a 

DTkH/Zöld Híd ügyfélazonosítóra 

(csekken is rajta van) szükség van 

minden alkalommal!  

Az ingatlanoktól az alábbi időpontokban 

szállítja el az önkormányzat a zöld 

hulladékot: 

június 10.  24. 

július 8.  22. 

augusztus 5.  19. 

szeptember 2. 16. 30. 

Kérjük a zsákokat reggel 6 óráig 

kihelyezni szíveskedjenek az ingatlanok 

elé. 

Szemétgyűjtési akció 
Köszönjük az önkormányzat nevében az 

április elején megvalósuló szemétgyűjtési 

akció megszervezését, véghezvitelét 

mindenkinek, aki kivette benne a részét, 

szép munka volt!  

Immár tiszta környezetet tudhatunk 

magunk körül, hogy ezt megőrizzük a 

továbbiakban kérnénk mindenkit, hogy a 

kirándulások, séták alkalmával keletkezett 

szemetet, tartsa magánál és kukákba dobja, 

ne szennyezze az utak szélét, és hogy 

háztartásukból származó hulladékát se 

dobja el, csak a saját szemétgyűjtő 

edényébe.  

Önkormányzatunk folytatta a 

lakosság munkáját a közmunkások 

segítségével, és a bezsákolt szemetet 

begyűjtötte, két konténerrel szállíttatta el, 

melynek költségeit sajnos a hulladékkezelő 

nem támogatott, ezért az önkormányzati 

költségvetésből kellett kifizetnünk. 
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A penci hulladékgyűjtési rend 
 

 
Kérjük a szemétgyűjtő edényeket a szállítási napon reggel 6 óráig kihelyezni szíveskedjenek. 

 

Az üveghulladékok gyűjtése: 
 

A háztartásokban keletkezett  üveghulladékot kiürített, tiszta állapotban  a temetőnél, illetőleg 

a Felsőpenci utca végén található üveggyűjtő konténerekben lehet elhelyezni. Kérjük, hogy ide 

más jellegű hulladékot ne helyezzenek el! 

 

Közérdekű információk: 
Orvosi rendelés: 

Hétfő: 8:00-10:00 

Szerda: 8:00-10:00 

Péntek: 7:00-9:00 

Dr. Marton Balázs: 0620/570 5702 

Gesztiné Kollár Roberta: 0630/983 5858 

Penci Rendelő: 0627/364-082 

Vérvétel Pencen hétfőnként  

6:00-7:00, előjegyzés alapján. 

Penci fiókgyógyszertár nyitvatartás: 

Kedd: 8:00-11:00 

Szerda: 12:00-15:30 
 

 

 

A községi könyvtár nyitvatartása: 

Kedden és csütörtökön 15.00-től 17.00 h. 

Belépés csak oltási igazolvánnyal. 

A múzeum nyitvatartása: 

Hétfőn: zárva 

Kedd-péntek: 10.00 – 16.00 óráig 

Szombat-vasárnap: 13.00 – 16.00 óráig 

Belépés csak oltási igazolvánnyal.

Péntek: 12:00-15:00 

Telefon: 0627/ 364-406 
 
 

A látogatáshoz előzetes telefonos 

egyeztetés szükséges). 

Tel: 06 30 527 20 60 
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Gazdagodott a penci múzeum 
 

A múzeumunk hivatalos rangja szerint 

„múzeumi kiállítóhely”. Ez azt jelenti, hogy 

nincs pénzügyi kerete arra, hogy vásárlás 

révén bővítse a gyűjteményét. Ennek 

ellenére – mint arról gyakorta hírt adtunk – 

időről időre bővül a bemutatott kincsek tára. 

Jó szándékú ajándékozóknak köszönhető 

mindez. 

 A közelmúltban egy igen értékes 

gyűjteménnyel bővült a látnivalók sora. A 

mai iskola épülete egykoron Evva 

Lajosnak, a Magyar Színház igazgatójának 

volt tulajdona. A leszármazottak, az Evva 

hagyaték nagy részét áprilisban Pencnek 

ajándékozták. Gyönyörűen faragott 

bútorzat került a tulajdonunkba. A 

szekrények üvegablakaira az Evva címert 

metszették fel egykoron a művészi kezek. 

Kaptunk olajfestményeket az Evva család 

tagjairól. Evva Lajos nagyméretű portréját a 

Magyar Nemzeti Múzeum restaurátora 

tisztította meg.  

 Az adomány része továbbá számos 

családi fénykép és dokumentum. Reméljük, 

hogy a legújabb büszkeségeinket 

hamarosan be is tudjuk mutatni a 

múzeumba látogatóknak. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Megjelent a „Penci bor és szőlő 

története” című könyv 
 

Egy helytörténész számára minden könyve 

megjelenése ünnep. Így van ez alkalommal 

is. 

2019-ben megjelent a Penc értékei címet 

viselő kötet, mely számba vette az épített 

örökség, a szellemi hagyaték és a természeti 

környezet értékeit, s bemutatta a penci 

múzeum legjelesebb kincseit. Ebbe a II. 

kötetbe a település múltjának 

legnevezetesebb hajdani értékét, a számára 

ismertséget és anyagi biztonságot jelentő 

szőlőtermesztés és borkészítés történetét 

gyűjtöttük össze. Az egykorvolt nevezetes  

penci bort eltörölte a kérlelhetetlen 

filoxéravész, de hogy ma is lehet kiváló bort 

készíteni Pencen, arra is van követendő 

példa. S ha mindehhez egy gondolatnyival 

is hozzájárul a könyvünk, akkor már nem 

volt hiábavaló a gyűjtőmunka. 

Miután Penc Község 

Önkormányzata sikerrel pályázott a 

Hungarikum Bizottságnál a könyv 

megjelentetése érdekében, a kötetet minden 

penci család ingyenesen fogja megkapni, 

mihelyst ezt a járványügyi helyzet szorítása 

lehetővé teszi. 
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